РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
с. Новоникольское
от  13 мая   2011 г.                                                                         №  126
О внесении изменений в Устав Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия
В целях приведения Устава Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с законодательством Российской Федерации и Республики Мордовия, Совет депутатов Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, принятый решением Совета депутатов Новоникольского сельского поселения от 13.01.2006 г. (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Новоникольского сельского поселения от 27 октября 2006 г. № 81, от 23 августа 2007 г. № 104, от 20 июня 2008 г. № 16, от 13 апреля 2009 г. № 47, от 7 апреля 2010 г. № 85, от 30 ноября 2010 г. №108) следующие изменения:
1)  в  пункте 1 статьи 19 слова «на  четыре года» заменить словами « на 5 лет»;

2)  в пункте 2 статьи 22 слова «4 года» заменить словами «5 лет».

2. Главе Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия обеспечить в установленном порядке регистрацию настоящего решения, а также последующее его официальное опубликование (обнародование).
 3. Настоящее решение подлежит государственной регистрации и вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Подпункты 1 и 2  пункта 1 вступают в силу по истечения срока полномочий  депутатов Совета депутатов Новоникольского сельского поселения Республики Мордовия  четвертого созыва.

 Председатель Совета депутатов

 Новоникольского сельского поселения

 Ельниковского муниципального района

 Республики Мордовия                                                                                             В. М. Нечаев